MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA

PORTARIA Nº 62/2021/PPGFSC, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021

Designa a comissão de bolsa do processo seletivo
para o semestre 2022/1.

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA, no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta nos editais nos.
5/2021/PPGFSC e 6/2021/PPGFSC,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o(a) Prof. Dr. Paulo Henrique Souto Ribeiro, o(a) Prof. Dr. Marcio

Henrique Franco Bettega, o(a) Prof. Dr. Renné Luiz Câmara Medeiros de Araújo, e as discentes
Carline Biesdorf (doutoranda) e Luis Eduardo Fritsch (mestrando), para sob a presidência do
primeiro, constituírem a comissão de bolsa do processo seletivo, com a atribuição de alocar as
bolsas destinadas aos cursos de mestrado e doutorado do Programa de Pós-Graduação em
Física, para o semestre 2022/1.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial

da UFSC.

PAULO HENRIQUE SOUTO RIBEIRO

		2021-09-16T09:08:43-0300